[bookmark: _GoBack]                                                                                                       Договор №
о предоставлении дополнительных социальных услуг
     с. Черный Яр                                                                                                                  «___»___________20__г.

Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Астраханской области «Комплексный центр социального обслуживания населения, Черноярский район, Астраханская область», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Куаншпаевой Оксаны Ивановны, действующего на основании Устава, с одной   стороны,и____________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Получатель»,  паспортные данные ________________________________________________
__________________________________________________________________________________________     проживающий по адресу: ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
в  лице   (при наличии законного представителя, Ф.И.О., документ) ________________________________,       действующего на основании (основание правомочий) _______________________________________, проживающий по адресу: ______________________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, на основании Раздела 1, пункта 1.22  постановления Правительства Астраханской области от 12.12.2014 г. № 572-П «О Порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Астраханской области» и в соответствии с постановлением Правительства Астраханской области №511-П от 02.11.2021 г. «О тарифах на социальные услуги, предоставляемые получателям социальных услуг государственными организациями социального обслуживания без обеспечения проживания», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется оказать дополнительные социальные услуги (далее – Услуги) по заявлению Получателя
1.2. Получатель обязуется оплатить указанные Услуги после подписания обеими сторонами акта сдачи - приемки дополнительных социальных услуг в 2-х экземплярах, составленного по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора (приложение №1).
1.3. Услуги считаются  выполненными  после подписания обеими сторонами акта оказанных услуг.

II. Взаимодействие Сторон
2.1. Поставщик обязан:
а) предоставлять Получателю Услуги надлежащего качества и в соответствии с условиями настоящего Договора;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Получателю (законному представителю Получателя) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Получателю, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Получателя;
в) использовать информацию о Получателе в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
г) своевременно информировать Получателя в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;
2.2. Поставщик имеет право:
а) отказать в предоставлении Услуг Получателю в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Получателя  медицинских противопоказаний для социального обслуживания;
б) в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе III настоящего Договора, в случае изменения тарифов на социальные услуги.
2.3. Поставщик не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
2.4. Получатель (законный представитель Получателя) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;
в) информировать в письменной форме Поставщика о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение)  настоящего Договора;
г) уведомлять в письменной форме Поставщика об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.5. Получатель (законный представитель Получателя) имеет право:
 а) на уважительное и гуманное отношение;
 б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Получателя;
 в) на отказ от предоставления Услуг;
 г) на сохранность личных вещей и ценностей Получателя при нахождении у Поставщика;
 д) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Поставщиком условий настоящего Договора.
III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет _______________________________________________________________________ рублей, ____коп. в месяц.
3.2. Получатель осуществляет оплату Услуг ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были предоставлены дополнительные социальные услуги, путем безналичного расчета через отделения ФГУП «Почта России» на счет, указанный в разделе 7 настоящего договора, открытый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3.3. Услуги предоставляются по заявлению Получателя.
IV. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору

5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до _______________ г.
6.2. Договор считается продленным на неопределенный срок, если ни одна из сторон не выразит письменно своего желания прекратить его действие за месяц до окончания срока действия Договора.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

Поставщик                                                                                                Получатель
ГАУСОН КЦСОН Черноярский район                                                Ф.И.О.______________________________
416230, Астраханская область,                                                              ___________________________________
с. Черный Яр, ул. им. М. Жукова, д.1а                                                ___________________________________
ИНН 3023009862 КПП 302301001
ОГРН 1153023001207 БИК 011203901
л/с 30148Э26817  в управлении Федерального
казначейства по Астраханской области
р/счет 40102810445370000017
номер казначейского счета 03224643120000002500
телефон 8(85149) 2-01-36, 2-21-84

Директор

______________/О.И. Куаншпаева/                                                        _______________/________________
М.П.